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Projekt „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” gości w
Sandomierzu i oferuje kolejny język obcy

O korzyściach oraz wyzwaniach związanych z dwujęzycznością w XXI wieku dyskutowano na
dziewiątej anglojęzycznej konferencji w ramach cyklu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”. Tym
razem spotkanie, w którym wzięło udział 240 uczniów gimnazjów oraz liceów
ogólnokształcących z województwa świętokrzyskiego, odbyło się w Sali Rycerskiej Muzeum
Okręgowego w Sandomierzu. Konferencja została zorganizowana przez Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego, Adama Jarubasa, we współpracy ze Starostwem
Powiatowym w Sandomierzu oraz renomowanym Liceum Ogólnokształcącym Collegium
Gostomianum.
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W imieniu gospodarzy zebranych powitał dyrektor Collegium Gostomianum, Krzysztof
Zieliński, po którym głos zabrał prowadzący konferencję –  Andrzej Łukasik, koordynator
projektu, a zarazem doradca marszałka.
– To zaszczyt i wielka przyjemność przemawiać w miejscu tak niezwykle pięknym, gdzie
pełna chwały historia i niezwykła gościnność mieszkańców tworzą niezapomnianą
atmosferę  – podkreślał Andrzej Łukasik.

W imieniu NSG Group – Pilkington Polska, strategicznego partnera przedsięwzięcia w
Sandomierzu, wystąpiła Monika Kuczyńska, dyrektor personalny przedsiębiorstwa.
Młodzież miała możliwość wysłuchać prezentacji na temat historii i teraźniejszości NSG
Group.

O obecnych trendach i oczekiwanych zmianach w dziedzinie mediów, jak również o
korzyściach wynikających z dwujęzyczności w pracy dziennikarza mówiła Ewa Łukomska z
Echa Dnia, z którą Andrzej Łukasik przeprowadził na scenie wywiad. Uczniowie
zainteresowani dziennikarstwem otrzymali propozycję współpracy z Echem Dnia.

Joshua Kingdom, pochodzący z USA nauczyciel języka angielskiego, w swej prezentacji
przedstawił  własną definicję dwujęzyczności, przytaczając zabawne zdarzenia ze swojego
życia związane z komunikacją językową Polaków i Amerykanów.

Po raz drugi do udziału w konferencji zaproszony został sześcioletni Oliver Kingdom,
pochodzący z amerykańsko-polskiej rodziny, z którym prowadzący przeprowadził krótką
rozmowę na ogólne tematy.

Robert Cassettari z Australii mówił, między innymi, o zagrożeniach wynikających z błędnej
interpretacji pozornie prostych wypowiedzi językowych przez cudzoziemców.  

W drugiej części głos zabrali uczniowie. Ewa Gawlak, Ewa Wójcik, Iga Delegiewicz oraz
Weronika Bidas wzięły udział w dyskusji panelowej, zaś Sylwia Urbańska i Paweł
Oszczędłowski przedstawili swoje prezentacje. Wszyscy oni reprezentowali Collegium
Gostomianum. Organizacyjne i merytoryczne przygotowania do konferencji ze strony szkoły
koordynowane były przez nauczyciela języka angielskiego,  Agnieszkę Białousz.

Następnie w dyskusji panelowej głos zabrali goście – Patrycja Orlińska (II LO im. Jana
Śniadeckiego w Kielcach), Kamila Głąbała (II LO im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich)
oraz Nina Kasprzyk (Gimnazjum im. Juliusza Verne’a w Kielcach).

Na pytanie dotyczące największych osiągnięć w życiu, Patrycja Orlińska z kieleckiego
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„Śniadka” wskazała na swą biegłość w posługiwaniu się językiem angielskim, dzięki której
mogła wziąć udział w tym wydarzeniu.

Wielkimi oklaskami nagradzano wokalistki, który swymi występami ubarwiały obrady.
Piosenki w języku angielskim zaśpiewały: Kamila Papka i Julia Kwiatkowska z Collegium
Gostomianum, oraz Dominika Parkita z Liceum Ogólnokształcącego im. św. Stanisława
Kostki w Kielcach.

Podczas konferencji Andrzej Łukasik odczytał oficjalne pismo Konsula Generalnego Austrii.
Konsul Andrzej Tombiński przyjął zaproszenie do współpracy, jak również do objęcia
patronatem niemieckojęzycznej wersji projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”. Konferencje
i warsztaty w języku niemieckim realizowane będą od przyszłego roku szkolnego.
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